[bookmark: _GoBack]23.06.2017 Г № 35-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
РУЧЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ
ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ
ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА РУЧЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

   В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 г. №469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета», руководствуясь статьей 8 Положением о бюджетном процессе в Ручейском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Ручейского сельского поселения от 26.12.2014 года № 68 (с изменениями, утверждёнными решением Думы Ручейского сельского поселения от 25.09.2015 года  № 86, от 28.10.2015года №88)

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Ручейского муниципального образования.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Ручейского сельского поселения                                                  О.Д.Воробьёва

Приложение
к постановлению от 23 июня 2017года  №35-п
Ручейского муниципального
образования

МЕТОДИКА
 ПРОГНАЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ
 ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА РУЧЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Настоящая методика применяется для прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Ручейского муниципального образования (далее - Методика), главным администратором которых является Администрации Ручейского муниципального образования (далее –  Администрация).
2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Ручейского муниципального образования (далее – местный  бюджет), в отношении которых Администрация  выполняет бюджетные полномочия:

	Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита местного бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита местного бюджета

959 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений  в валюте Российской Федерации

959 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

3. Прогнозирование поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется в соответствии с уровнем дефицита местного бюджета, объемом бюджетных ассигнований, направляемых на погашение муниципального внутреннего долга, иными показателями источников финансирования дефицита местного бюджета.
4. Расчет прогнозного объема поступлений по видам источников финансирования дефицита местного бюджета производится методом прямого счета исходя из прогнозируемого дефицита местного бюджета и (или) объема погашения долговых обязательств Ручейского муниципального образования.
4.1. Объем поступлений по коду бюджетной классификации 95901020000100000710 «Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации» прогнозируется с учетом действующих кредитных договоров и планируемых к заключению в соответствующем финансовом году.
   Объем поступлений по кредитам кредитных организаций на соответствующий финансовый год определяется по следующей формуле:

ПККО=Д-ИО+МД-ИИ-ПБК,
где:
   ПККО – прогнозный объем поступлений по кредитам кредитных организаций;
   Д – прогнозируемый дефицит местного бюджета;
   ИО – изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета;
   МД – муниципальный долг, подлежащий погашению в текущем году;
   ИИ – прогнозный объем поступлений по иным источникам финансирования дефицита местного бюджета (в том числе поступления от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в муниципальной собственности);
   ПБК – прогнозный объем поступлений по бюджетным кредитам.
4.2.  Объем поступлений по коду бюджетной классификации 95901030100100000710 «Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации» учитывается только в соответствии с принятыми решениями на областном уровне о распределении и предоставлении бюджетных кредитов местному бюджету.
   Объем поступлений по бюджетным кредитам на соответствующий финансовый год определяется по формуле:

ПБК=ПРО,

где:
ПБК – прогнозный объем поступлений по бюджетным кредитам;
ПРО – принятые решения на областном уровне о распределении и предоставлении бюджетных кредитов местному бюджету.